— praepositus revertitur, adducens secum conventum clericorum una cum abbatem, quem elegerant, cui nomen Gezo, qui dominum Godeskalcum libenter apud se retinuissest, sed praepositus suus iubet eum redire¹⁾ in Stenvelt ad id expectandum, quod ei divinitus fuerat²⁾ praeordinatum.

Nec absurdum puto, si paucis exprimam, qualiter idem Gezo, primus abbas Strahoviensis, primum in Stenvelt ad conversionem venerit; in hoc enim confitebuntur domino misericordiae eius, qui miris modis praedestinatos suos vocat. Cum esset ipse in Colonia canonicus et custos maioris³⁾ ecclesiae, vir dives et delicatus, quadam nocte per somnum putabat fratres suos concanonicos tanquam in gyro consedere, seque in medio eorum, cum ecce adstitit ante eos quidam horribilis aspectu, qui virga, quam manu gerebat, percussit primum in capite, deinde alterum, tertio tertium, et ita flagellavit omnes hinc et inde a dextris eius et a sinistris; postremo, cum vellet percutere et istum, declinavit icum, et sic evigilavit. Quam visionem secuta est mors ipsorum, et omnes in brevi ex hac luce sunt subtracti, eo videlicet ordine, quo in⁴⁾ visione fuerant percussi; quod ille videns et mori timens, fugit tamquam a facie⁵⁾ unicornis, et confugit in Stenwelt ad portum monasterii, conversatus ibi iuste atque regulariter usque in diem, quo assumptus est in abbatem. Sane idem Gezo vir erat totius probitatis et industriae, providus dispensator tam in spiritualibus quam temporalibus, magnus zelator disciplinae, cuius institutione viget adhuc et regitur Strahoviensis ecclesia. Ita memoria eius in benedictione est, cum post mortem non moritur, et opera eius rediviva semper eum vivere protestantur⁶⁾.

¹¹⁵⁴ Anno⁷⁾ dominicae incarnationis 1154⁸⁾ rex Conradus viam universae carnis ingreditur, pro quo Fridrichus⁹⁾ suus patrulus, dux Swaviae, miles armis strenuus, in regem eligitur, qui totius orbis gubernacula feliciter¹⁰⁾ regere coepit.

¹¹⁵⁵ Anno dominicae incarnationis 1155 dux Wladislaw prijat jest od krále Fridricha do největší milosti. Ale synové Soběslawi exiles domino regi Fridricho adhaerent fideliter, et ab ipso et principibus eius honorifice tractantur.

¹¹⁵⁶ Anno dominicae incarnationis 1156 rex Fridrichus collecta plurima principum et aliorum militum multitudine, Henrico duce Saxonie et Fridrico, filio regis Conradi,

bau konvent duchowných i s opatem, kterého jsou byli zvolili, jemuž bylo jméno Gezo, který by byl rád pana Godeskalka podržel u sebe, ale probošt jeho kázal mu návrati se do Stenfelta, kdež měl čekati, co mu bylo od boha předřízeno.